
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di PONTE NOSSA 
Via Rimembranze,5 PONTE NOSSA (BG)   
tel. 035/701102  BGIC86400Q@istruzione.it -  BGIC86400Q@pec.istruzione.it 
codice meccanografico BGIC86400Q   - codice fiscale 90017420168 
www.icpontenossa.it 

 
prot. 661 del 04/03/2019 

 
DETERMINA DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.Leg.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO il Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia vigenti approvato dal Consiglio di Istituto 
con delbera n. 11 del 17/12/2018; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Scolastica deve procedere all’affidamento dell’incarico per 
Responsabile del servizio di Prevenzione e protezione RSPP  per il triennio 01/03/2019-28/02/2022; 

VISTA la determina n. 12 prot. 427  del 10.02.2019 relativa alla procedura in oggetto; 

VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento del servizio RSPP dell’ I.C. di Ponte Nossa prot.n. 437 del 
11/02/2019; 

VISTE le seguenti manifestazioni di interesse e le relative offerte pervenute via pec: 

 
• Prot.n. 497 del 18/02/2019   -   Studio Agicom srl 

• Prot.n. 517 del 19/02/2019   -   Ing. Savoldelli Vittorio 

• Prot.n. 551 del 22/02/2019   -   Ing. Iacono Emanuele 

• Prot.n. 574 del 22/02/2018    -  Arch. Malaguti Stefano 

• Prot.n. 589 del 25/02/2019    -   Ing. Belotti Riccardo 

• Prot.n. 590 del 25/02/2019    -   Nuova C.P.A. srl 

• Prot.n. 591 del 25/02/2019    -   K & F. Knowhow & Future Partnership srl 

 
 
VISTA la determina dirigenziale prot.n. 592 del 25/02/2019 di costituzione della commissione di gara;  
 
VISTO il verbale  prot. n. 642 del  01/03/2019  della commissione di gara; 
 
 

mailto:035/701102%20%20BGIC86400Q@istruzione.i
http://www.icpontenossa.it/


 
D E T E R M I N A 

 
di dare atto che è quindi possibile procedere con la proposta di aggiudicazione a favore della ditta  
“Studio AGICOM S.R.L.”  Via XXV Aprile – S. Zenone al Lambro (MI) come da graduatoria provvisoria finale: 
 
 

Posizione Ragione sociale Offerta pervenuta 

(annua esclusa iva) 

Punteggio titoli, 
esperienze lavorative e 

ult.proposte 

1 Studio Agicom SRL 1.065,58 80 

2 Savoldelli Vittorio 1.557,50 78 

3 Belotti Riccardo 1.622,40 40 

4 Malaguti Stefano  1.560,00 32 

5 K. & F. S.R.L. 24.000,00 36 

6 Nuova C.P.A. 1.910,00 6 

 

La proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento 
della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della 
proposta di aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. 
Il termine è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere da 
quando i chiarimenti o documenti pervengono all’organo richiedente. Decorsi tali termini, la proposta di 
aggiudicazione si intende approvata. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpontenossa.it, 
sezione Albo pretorio e Amministrazione trasparente ai fini della pubblicità e trasparenza. 
 

 
                                                                                      

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Andrea Carrara ) 

       
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 
   Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 


		2019-03-04T22:08:04+0100
	CARRARA ANDREA




